
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                                                     ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 763 / 09-11-2019  
ΔΗΜΟΣ ΓΑΥΔΟΥ              
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  40/2019 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 6/2019  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γαύδου 

  

 Στην Γαύδο  σήμερα, Παρασκευή 25-10-2019 και ώρα 15:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 

Γαύδου συνήλθε σε 6η συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου,  ύστερα από την  723/21-10 

-2019 πρόσκληση της Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 67 παρ. 4 και 

75  του Ν.3852/10 όπως ισχύει, για την συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα: 

 
ΘΕΜΑ 3ο : 
Συζήτηση και λήψη απόφασης ανάθεσης για την 2η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού Δήμου 

Γαύδου έτους 2019. 

 
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά  (7) μελών παραβρέθηκαν  στην 
συνεδρίαση τα  πέντε (5) και ονομαστικά οι: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Στεφανάκη Μανωλία 1 .   Καλλινίκου Ευαγγελία 

2. Μπαλαμπάκης Γεώργιος 2. Βογιατζής Βασίλειος 

3. Λαμπάκης Μιχαήλ  

4. Μαραβελάκης Σταύρος  

5. Παπαδάκης  Γεώργιος  

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την πρόεδρο της οικονομικής επιτροπής, την Δήμαρχο 

Στεφανάκη Μανωλία. 

  Εισηγούμενη το 3Ο  θέμα της συνεδρίασης η Πρόεδρος είπε τα εξής: 

1. Για την υπ΄αριθμ. 37/2019 Απόφαση της Ο.Ε., που αφορούσε στη 2η Αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού 2019, δεν έχουμε στη διάθεσή μας την υπ΄αριθμ. 570/22-7-2019 εισήγηση 

της οικ. Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων η οποία-εν τω μεταξύ- επικαιροποιήθηκε με την 

υπ΄αριθμ. 675/26-09-2019 εισήγηση του ασκούντος καθήκοντα Π.Ο.Υ. Για το λόγο αυτό, 

εισηγούμαστε την ακύρωση της άνω απόφασης της Ο.Ε. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΤΑΩ9Κ-8ΒΩ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.11.09 13:15:03
EET
Reason:
Location: Athens



2 

 

2. Η Δήμαρχος έθεσε το θέμα της ανάγκης της 2ης αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του 

Δήμου Γαύδου, που έχει κύριο σκοπό την ενσωμάτωση της χρηματοδότησης «Έκτακτη 

Επιχορήγηση Φιλόδημος ΙΙ 50%» και της ενίσχυσης του κωδικού «Έσοδα από ΟΑΕΔ για 

πρόγραμμα Κοινωφελούς εργασίας» σύμφωνα με την υπ’αριθμ 9.3761/21.06.2019 απόφαση 

για παράταση του προγράμματος κοινωφελούς εργασίας του ΟΑΕΔ αλλά και την αύξηση των 

κωδικών που αφορούν σε δαπάνες για επισκευή, πληρωμή τελών κυκλοφορίας και έλεγχο 

ΚΤΕΟ των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου δεδομένου ότι δεν υπάρχει κανένα όχημα 

ή μηχάνημα σε λειτουργία και οφείλουμε να προχωρήσουμε στην επιδιόρθωσή τους. 

Συγκεκριμένα η πρόεδρος μετέφερε στο σώμα την με αρ.πρωτ. 675/26-09-2019 εισήγηση του 

ασκούντος  Καθήκοντα Π.Ο.Υ, με θέμα «Δεύτερη Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2019 

του Δήμου Γαύδου». 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

2) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/2007 

3) Την ΚΥΑ 38347/27-7-2018 περί κατάρτισης του Π/Υ του έτους 2019 

4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 

5) Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 22/2019 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γαύδου και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 

363+315+269/2-3-2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

6) Τις διατάξεις των άρθρων 93, 103 και 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

7) Την ανάγκη αναμόρφωσης των παρακάτω ΚΑ Εσόδων και Εξόδων  

 

Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Γαύδου 2019 

ως εξής: 

 

 Αύξηση Εσόδων 

 

 
 

Αιτιολόγηση:  

 

 

1. Ενισχύεται ο κωδικός 1219.001 κατά 19.500,00 €, σύμφωνα με την 

υπ’αριθμ9.3761/21.06.2019 απόφαση για παράταση του προγράμματος κοινωφελούς 

εργασίας του ΟΑΕΔ . 

2. Δημιουργείται ο κωδικός 1322.007  

 

 

 

 

 

α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝ

ΤΑ ΠΡΟ 2ης 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

2η 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ

ΣΗ 2019

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝΤΑ ΜΕ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

1 1219.001 Εσόδα από ΟΑΕΔ για προγραμ. Κοινωφελ. Εργασίας 1.500,00 19.500,00 21.000,00

2 1322.007 Εκτακτη Επιχορήγηση Φιλόδημος ΙΙ 50% 0,00 53.150,00 53.150,00

ΑΔΑ: 6ΝΤΑΩ9Κ-8ΒΩ



3 

 

 Αύξηση Δαπανών 

 

 

 

 

 

1.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6222.001 κατά 1.500,00 € 

2.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6223.001 κατά 1.000,00 € 

3.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6463.001 κατά 1.000,00 € 

4.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6523.001 κατά 1.000,00 € 

5.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6823.001κατά 1.000,00 € 

6.  Ενισχύεται ο κωδικός 00-6495.002 κατά 8.000,00 € 

7.  Ενισχύεται ο κωδικός 25-6041.001κατά 1.000,00 € 

8.  Δημιουργείται ο κωδικός 00-6737.005 

9.  Μειώνεται ο κωδικός 10-7133.001 κατά 500,00 € 

10.  Δημιουργείται ο κωδικός 10-7133.005 

11.  Ενισχύεται ο κωδικός 10-6613.001κατά 500,00 € 

12.  Μειώνεται ο κωδικός 10-7133.004 κατά 500,00 € 

13.  Ενισχύεται ο κωδικός 30-6264.001κατά 5.500,00 € 

14.  Ενισχύεται ο κωδικός 30-6263.001κατά 7.000,00 € 

α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝΤΑ 

ΠΡΟ 2ης 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

2η 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

2019

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝΤΑ ΜΕ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

1 25-6041.001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 7.200,00 1.000,00 8.200,00

2 00-6223.001 Κινητή τηλεφωνία 1.500,00 1.000,00 2.500,00

3 00-6222.001 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 3.000,00 1.500,00 4.500,00

4 00-6463.001 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 1.000,00 1.500,00

5 00-6495.002 Δαπάνες για κάλυψη ασφαλ. εισφ. προγρ. Κοινωφ. Εργ 13.000,00 8.000,00 21.000,00

6 00-6523.001 Τόκοι εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 5.000,00 1.000,00 6.000,00

7 00-6823.001 Τόκοι υπερημερίας χρήσης 200,00 1.000,00 1.200,00

8 00-6737.005
Δαπάνες Χρηματοδοτούμενες από το πρόγραμμα 

Φιλόδημος ΙΙ 50%
0,00 53.150,00 53.150,00

9 10-7133.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 1.000,00 -500,00 500,00

10 10-7133.005 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 0,00 500,00 500,00

11 10-6613.001
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ-ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ-ΦΩΤ/ΚΩΝ-

ΦΑΞ-ΜΕΛ
1.000,00 500,00 1.500,00

12 10-7133.004 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΤΟΥΛΑΠΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2.000,00 -500,00 1.500,00

13 30-6264.001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 1.500,00 5.500,00 7.000,00

14 30-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 1.000,00 7.000,00 8.000,00

15 10-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 2.000,00 7.000,00 9.000,00

16 30-6699.001
Προμήθεια εργαλείων (κασμάδες, τσάπες, φτυάρια, σετ 

κατσαβίδια, κλειδιά κλπ)
0,00 500,00 500,00

17 10-6117.002
Εργασίες αποτύπωσης σε οικόπεδα και κτήρια του Δήμου 

Γαύδου
0,00 20.000,00 20.000,00

18 10-6142.003 Δαπάνη για τον έλεγχο των οχημάτων από ΚΤΕΟ 1.000,00 2.000,00 3.000,00

19 30-6253.001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0,00 500,00 500,00

20 10-6253.001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.000,00 1.000,00 2.000,00

21 20-6253.001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.000,00 1.000,00 2.000,00

22 10-6321.001 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 400,00 400,00 800,00

23 30-7122.001 Αγορά κτιρίου Μετοχίου για δημιουργία κ- Πολιτισμο 11.000,00 -11.000,00 0,00

24 15-6471.003 ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΦΟΡΕΩΝ Κ-ΑΛ-Ο 10.600,00 -10.600,00 0,00

25 70-6142.001 ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΩΝ 14.800,00 -14.800,00 0,00

26 70-7135.001 Προμήθεια ντουζ με κερματοδέκτη 10.000,00 -8.600,00 1.400,00

27 70-7135.006 Προμήθεια πυροσβστήρων 0,00 100,00 100,00

27 -9.111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 144,65 5.000,00 5.144,65

ΑΔΑ: 6ΝΤΑΩ9Κ-8ΒΩ



4 

 

15.  Ενισχύεται ο κωδικός 10-6263.001κατά 7.000,00 € 

16.  Δημιουργείται ο κωδικός 10-6117.002  

17.  Δημιουργείται ο κωδικός 30-6699.001 

18.  Ενισχύεται ο κωδικός 10-6142.003 κατά 2.000,00 € 

19.  Δημιουργείται ο κωδικός 30-6253.001 κατά 500,00 € 

20.  Ενισχύεται ο κωδικός 10-6253.001 κατά 1000,00 € 

21.  Ενισχύεται ο κωδικός 10-6321.001 κατά 400,00 € 

22.  Ενισχύεται ο κωδικός 20-6253.001 κατά 1.000,00 € 

23.  Μειώνεται ο κωδικός 30-7122.001 κατά 11.000,00  

24.  Μειώνεται ο κωδικός 15-6471.003 κατά 10.600,00 

25.  Μειώνεται ο κωδικός 70-6142.001 κατά 14.800,00 

26.  Μειώνεται ο κωδικός 70-7135.001 κατά 8.500,00 

27.  Δημιουργείται ο κωδικός 70-7135.006  

 

Η Οικονομική επιτροπή καλείται να αποφασίσει σχετικά για την 2η  αναμόρφωση προϋπολογισμού 

όπως αποτυπώνεται στους άνω πίνακες. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 40 / 2019  

 
     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και είδε  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

2) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/2007 

3) Την ΚΥΑ 25595/26-7-2017 περί κατάρτισης του Π/Υ του έτους 2018 

4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 

5) Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 

22/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γαύδου και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 

365/02-3-2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

6) Τις διατάξεις των άρθρων 93, 103 και 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

7) Την ανάγκη αναμόρφωσης των παρακάτω ΚΑ Εσόδων και Εξόδων  

     8) Την με αρ.πρωτ. 675/26-09-2019 εισήγηση του ασκούντος Καθήκοντα Π.Ο.Υ. του Δ.Γαύδου 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την 2η  αναμόρφωση προϋπολογισμού όπως αποτυπώνεται στους άνω πίνακες της σχετικής 

εισήγησης. 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΤΑΩ9Κ-8ΒΩ



5 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

Ακολουθούν υπογραφές 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΝΤΑΩ9Κ-8ΒΩ


